ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по установлению необходимости (отсутствия необходимости) проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  городского округа Отрадный

                                                                                                от 19.02.2016 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Руководитель Управления ЖКХ и ОН городского округа Отрадный

С.А.Селиверстова
Присутствовали:
Члены комиссии:

	Шнайдер  Ирина Николаевна
	- руководитель Комитета по управлению имуществом городского округа Отрадный;

	Моисеева Ирина Николаевна
	- директор МУП «Арх-проект»;

	Малахов Владимир Александрович
Приглашенные:
	- член координационной группы общественного совета при некоммерческой организации – фонде «Фонд  капитального ремонта»;

	Асташина Ю.А.
	- начальник ПТО ООО «Коммунальная сервисная компания г.Отрадного» ;

	Гусева Е.А.
	-начальник отдела по ЖКХ и ОН городского округа Отрадный.

Рассмотрение заявлений собственников помещений в многоквартирных домах по ул.Сабирзянова,д.27,28,Отрадная,д.20,Нефтяников,д.43 на предмет наличия оснований для установления необходимости ( отсутствия необходимости) проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в течении ближайших 3-х лет

_________________________________________________________________

(Селиверстова С.А., Шнайдер И.Н., Малахов В.А., Моисеева И.В.,                  Асташина Ю.А.)
Рассмотрев обращения граждан многоквартирных домов по ул.Сабирзянова,д.27,28,Отрадная,д.20, Нефтяников,д.43 о необходимости  проведения капитального ремонта общего имущества в ближайшее время, копии заключений Государственной жилищной инспекции Самарской области (ул.Сабирзянова,д.27,28,Отрадная.д.20) и заключение специализированной организации (Нефтяников,д.43), информацию Фонда капитального ремонта об уровне собираемости взносов по многоквартирным домам , расположенным на территории города
Комиссия решила:
1.На основании акта Государственной жилищной инспекции Самарской области №г.о.Отр-197992 от 03.02.2016 г. с учетом собираемости взносов на капитальный ремонт по многоквартирному дому  по ул.Сабирзянова,д.27 в размере менее 80 % признать отсутствие необходимости проведения капитального ремонта кровли в течении ближайших трех лет.

2. На основании акта Государственной жилищной инспекции Самарской области №21911-ц от 11.12.2015 г. с учетом собираемости взносов на капитальный ремонт по многоквартирному дому  по ул.Сабирзянова,д.28 в размере менее 80 % признать отсутствие необходимости проведения капитального ремонта внутридомовых инженерных систем в течении ближайших трех лет.

3. На основании акта Государственной жилищной инспекции Самарской области №г.о.Отр-1114 от 25.01.2016 г. с учетом собираемости взносов на капитальный ремонт по многоквартирному дому  по ул.Отрадной,д.20 в размере менее 80 % признать отсутствие необходимости проведения капитального ремонта внутридомовых инженерных систем в течении ближайших трех лет.

4. На основании заключения специализированной организации ООО «АСДМ» от 14.12.2012 г., исходя из ограниченно-работоспособного состояния элементов (фасада, стен) общего имущества дома, необходимости выполнения ремонтно-востановительных мероприятий по увеличению жесткости надземной части несущих конструкций здания путем устройства металлических поясов и предварительно напряженных металлических тяжей,  совокупной стоимости капитального ремонта согласно сметного расчета в размере 2,4 млн.руб., признать  нецелесообразным финансирование проведения капитального ремонта общего имущества (фасада) многоквартирного дома по ул.Нефтяников,д.43.
Подписи:

                                                      _______________С.А.Селиверстова

                                                      _______________И.Н.Шнайдер

                                                      _______________И.В.Моисеева

                                                      _______________В.А.Малахов

                                                      _______________Ю.А.Асташина